
SMLOUVA O PROVEDENÍ PLAVECKÉ VÝUKY 
 

 
Poskytovatel: Monika Vašíčková xxxxxx 
xxxxxxxxxx 
Zastoupen/a: Monikou Vašíčkovou, ředitelkou plavecké školy  
kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxx 
kontaktní telefon: xxxxxxxxxxx 
IČ: 87745321  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  
S místem podnikání: K Nedvězí 107, 104 00, Praha - Královice  
(dále jen jako „Poskytovatel“)  
 
a  
 
Objednatel: Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658 
Zastoupen/a: Mgr. Ivanou Vaňkovou, ředitelkou školy 
IČ: 47611057 
se sídlem: Kodaňská 658/16, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní telefon: xxxxxxx 
(dále jen jako „Objednatel“)  
(dále společně jen jako „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“)  
 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné 
dohody tuto:  

Smlouvu o provedení plavecké výuky 
 
 
Článek I.  
1.1 Poskytovatel se zavazuje provést plaveckou výuku žáků pro Objednatele v rozsahu 
celkem 35 lekcí za období od xx. 10. 2019 do xx. 06. 2020 v těchto termínech:  
 
- termín 1. skupiny plaveckého kurzu od xx. 10. 2019 do xx. 01. 2020:  
Úterý / v čase xxx / celkem 15 lekcí = 1. pol.  
V období školního roku neplaveme v tomto termínu: xx 
 
- termín 2. skupiny plaveckého kurzu od xx. 02. 2020 do xx. 06. 2019:  
Úterý / v čase xxx / celkem 20 lekcí = 2. pol.  
V období školního roku neplaveme v tomto termínu: xx 
 



Faktury pro 1. pololetí plaveckého období a 2. pololetí plaveckého období budou 
vyúčtovány za aktuální počet žáků.  
(dále jen jako „Kurz“)  
1.2 Výuka Kurzu bude probíhat v prostorách: xxxxx, Praha  (dále jen jako „xxx“).  
 
1.3 Kurz zahrnuje:  
- pronájem plaveckého bazénu xxx, ve kterém bude probíhat plavecká výuka v délce 
45 min;  
- zajištění výuky kvalifikovanými instruktory plavání;  
- zakoupení pomůcek potřebných pro výuku žáků  
 
Článek II.  
Smluvní strany se dohodly na ceně Kurzu za školní období v 1. pololetí = celkem 15 
lekcí = 1700,- Kč/ 1. pol./ žák. V 2. pololetí ve stejném časovém termínu s celkovým 
počtem 20 lekcí = 2200,- Kč/ 2. pol./ žák. 
Cena Kurzu může být uhrazena v hotovosti na základě předaného příjmového 
pokladního dokladu v den zahájení Kurzu nebo bezhotovostně, na základě vystavené 
faktury se splatností 30 dní. Objednatel uhradí fakturu vystavenou Poskytovatelem, 
která bude obsahovat všechny zákonem požadované náležitosti, na základě 
dodaného vyplněného Záznamového listu, ve kterém bude uveden přesný počet 
přihlášených žáků a docházka žáků během trvání Kurzu. Počet žáků je během trvání 
Kurzu závazný.  
 
Cena Kurzu zahrnuje:  
- pronájem bazénu v jednotlivých časových termínech  
- mzdové prostředky  
- náklady na učební pomůcky a ostatní náklady nutné k zajištění plavecké výuky  
 
2.1 V případě, že zákonný zástupce přeruší, či ukončí plaveckou výuku dítěte z 
jakéhokoliv důvodu během prvních dvou lekcí Kurzu, je možné takto vzniklé místo 
nahradit jiným žákem po domluvě s Poskytovatelem. Pokud se tak stane v průběhu 
Kurzu, kurzovné za žáka uhrazené rodičem a Objednatelem v celé výši propadá.  
 
2.2 Pokud by v průběhu Kurzu došlo k odvolání souhlasu zákonného zástupce žáka s 
jeho účastí na Kurzu, je Objednatel povinen to neprodleně oznámit Poskytovateli a 
takovému žákovi účast na Kurzu neumožnit. Mohlo by se tak stát z důvodu 
zdravotního. Pokud bude mít žák v průběhu Kurzu ze zdravotních důvodů po sobě 
jdoucí absenci delší než 50 % celkové délky výuky, bude na základě potvrzení lékaře o 
době nemoci vrácena Objednateli částka ve výši 50% ceny neodplavaných lekcí. 
Pokud přestane být žák v průběhu Kurzu žákem školy (Objednatele) a vznikne tak 
absence delší než 50% celkové délky výuky, bude na základě potvrzení Objednatele 
vrácena Objednateli částka ve výši 50% neodplavaných lekcí. V ostatních případech se 
kurzovné nevrací.  



2.3 Pokud Objednatel nemůže využít lekci Kurzu z jakýchkoliv důvodů, je povinen to 
oznámit Poskytovateli alespoň 2 týdny předem. Pokud Objednatel nevyužije termín 
pro konání Kurzů sjednaný dle této smlouvy bez ohlášení neúčasti alespoň 2 týdny 
předem, nemá nárok na zajištění náhradního termínu ani na vrácení již uhrazeného 
kurzovného, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  
 
2.4 V případě, že Poskytovatel nebude moci zajistit konání Kurzů z vážných důvodů 
provozních či havarijních, zavazuje se zajistit náhradní termín pro pořádání Kurzů v co 
nejkratší době. Náhradní termín projedná neprodleně s Objednatelem.  
 
Článek III.  
Objednatel je povinen Poskytovateli oznámit před první lekcí Kurzu případné 
zdravotní problémy žáků. U dětí s mírnějšími zdravotními omezeními (např. astmatici 
apod.) Objednatel zajistí vypsání konkrétního druhu omezení a činnosti, které žák 
nesmí vykonávat z druhé strany Záznamového listu. Instruktor plavecké školy potvrdí 
svým podpisem seznámení se s touto informací. Pokud mají žáci závažné zdravotní 
problémy, které dle vyjádření lékaře nebrání plavecké výuce (např. epilepsie, kardiaci, 
autisté, mentálně postižení, apod.), měl by žáka doprovázet jeho zákonný zástupce 
nebo osobní asistent. Pokud však neučiní Poskytovatel konkrétní domluvu se 
zákonným zástupcem žáka, tento doprovod zajišťuje opět po domluvě se zákonným 
zástupcem žáka Objednatel. Objednatel je povinen seznámit účastníky plavecké výuky 
s Provozním řádem plavecké školy a bezpečnostními a hygienickými zásadami 
plavecké školy a tuto skutečnost potvrdit na přední straně Záznamového listu.  
 
3.1 Za chování, bezpečnost, zdraví a život žáků ve společných prostorách SPŠ před 
započetím výukové lekce Kurzu, v samotném bazénu a po skončení lekce (tzn. 
chodby, sprchy, WC, šatny a bazénová část) odpovídá pedagogický doprovod 
Objednatele.  
 
3.2 Bezpečnost, zdraví a život žáků zabezpečuje po celou dobu konání výukové lekce 
svojí poloviční odpovědností pracovník Poskytovatele tzn. učitel nebo instruktor 
plavání. Druhou polovinu odpovědnosti zabezpečuje rovněž Pedagogický doprovod 
Objednatele. Po skončení výukové lekce předá pracovník Poskytovatele opět plnou 
zodpovědnost za chování, bezpečnost, zdraví a život žáků pedagogickému doprovodu 
Objednatele. O případné přestávce nebo v případě, kdy žák musí náhle opustit bazén 
(např. návštěva WC, nevolnost, krvácení např.: z nosu či drobná poranění) odpovídá 
opět Pedagogický doprovod Objednatele.  
 
3.3 Pedagogický doprovod Objednatele je oprávněn zdržovat se v prostoru bazénu, 
kde plavecká výuka v rámci Kurzu probíhá, a to po celou dobu jejího trvání. Má plné 
kompetence zasáhnout do výukové lekce, pokud není zachován náležitý přehled o 
všech žácích. Pedagogický doprovod Objednatele přeruší plaveckou výuku, zdali bude 
mít pochybnosti o bezpečnosti žáků při jednotlivých plaveckých prvcích. Po skončení 
plavecké výuky odpovědný pracovník Poskytovatele (tzn. instruktor plavání dané 



skupiny) zkontroluje počty žáků dle Záznamového listu a předá všechny žáky 
Pedagogickému doprovodu Objednatele.  
 
 
Článek IV.  
4.1 Dojde-li na straně Poskytovatele nebo Objednatele ke skutečnostem, jejichž 
důsledkem je porušení ujednání v této smlouvě, oznámí Smluvní strana tuto 
skutečnost druhé Smluvní straně písemně a jednání k řešení se uskuteční do 7 dnů od 
podání.  
4.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran či 
odstoupením Smluvní strany, a to z důvodu podstatného nebo opakovaného 
porušování povinností plynoucí z této smlouvy druhou Smluvní stranou, pokud tato 
byla na porušování a možnost odstoupení písemně upozorněna.  
4.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní 
stranou.  
4.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní 
stranu.  
4.5 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě vzájemné 
dohody Smluvních stran, a to formou písemných dodatků.  
4.6 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejícími předpisy a je v souladu s Metodickým pokynem č. j. 
37014/2005 ze dne 22. prosince 2005.  
4.7 Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého 
souhlasu s touto smlouvou připojují své vlastnoruční podpisy, příp. podpisy 
oprávněných zástupců.  
 
V Praze dne ……………………  
 

V Praze dne …………………… 

………………………….  
Za Poskytovatele:  
Monika Vašíčková,  
ředitelka plavecké školy                                                    

                 ………………………… 
Za Objednatele: 

       Mgr. Ivana Vaňková 
                 ředitelka základní školy                                                                      

  

 

 


	Objednatel: Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658
	IČ: 47611057

